inter barbaros ac Romanos cretorem eis dominum suum contestantes tātū  
fide adhibita in sacramentum servant euāgelia: quantum tunc nec iter paren-  
tes / ac filios potuit seruare natura . Nunc autem finis Macedonici belli: finis  
etiam libri fiat : prāsertim ; cum iam abhinc Pyrrhi bella incipient : & mox  
Punica consequantur.

## PAVLI OROSI IN QVARTVM LIBR VM PRAEFATI O.

IXISSE Aeneam Virgilius refert: cum post pericula  
sua : suorumque naufragia : residuos & gre socios solaretur:  
**d** Forsitan & hæc olim meminisse iuuabit . Hæc sententia  
semel apte facta semper uim suam triplicem diuersissimis  
effectibus refert: cum & præterita tanto gratiora habent  
in uerbis: quanto grauiora referuntur i gestis. & futura dū

desiderabilia fastidio præsentium fiunt: semper meliora creduntur. Ipsis autē  
præsentibus ob hoc in nulla parte misericarum iusta comparatio adhiberi pōt:  
quia multo maiore molestia afficiunt: quantulacūque sint ista: quæ sunt : quā  
illa: quæ siue transfacta: siue uentura: & si magna dicuntur: interim omnino non  
sunt. V eluti: si quis noctumis pulicibus titillatus: atq ex eo uigiliis anxius : alias  
forte: quas ex ardētissimis febribus diu sustinuit: uigilias: recordetur: pculdu-  
bio impatientius feret istorum inquietudinem : quam illarum recordationē.  
Sed quanuis apud omnium sensus pro captu temp̄ ita uidet queat: nūquid  
tamē aliquis existet: qui uel i ipsa anxietate pronūtiet: grauiores pulices ee: quā  
febres: aut acerbius accipiat: se uigilare sanuin: quā dormire potuisse moritur?  
Quæ cū ita sint: delicatis istis & querulis nostris utcunque concedo: ut hæc:  
quibus nunc: quia sic expedit: interdum admonemur: sentiendo grauia putent.  
Non tamē cōniveo: ut etiam asserant comparando grauiora: quemadmodū:  
siquis mollissimis e stratis/cubiculoque percōmodo matutinus egrediens no-  
cturno gelu lacunarium dorsa obriguisse: herbasque incanuisse prospiceret: &c  
inopinato uisu admonitus diceret . frigus est hodie . hic mibi nequaquam repre-  
hendendus uideretur: quia uel cōmuni usu: uel proprio sensu locutus esset . At:  
si trepidus in cubiculum recurrens stratisque sese adoperiens: uel magis . abdēs  
clamaret tantum omnino frigus esse: quantum nec in Apēnino aliqdō fuerit:  
cum Hannibal elephantos/equos/plurimamque exercitus sui partem: niuibus  
clausus/ atque oppressus amisit: hunc ego puerilibus licentiis nauante: nō mō  
dicentem ista non ferre. sed etiam ab ipsis stratis ocii sui testibus in populum  
publicūque protrahere. eique foras pducto ifantes i eo/ atq ex eo gelu ludētes;